
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.20/24-10-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 223      Περίληψη 

Έγκριση του από 23-10-2018 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό για την 
«Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30107/19-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Τσαρεκτσή Τζενάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Μυλωνάς ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο και 

στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Τζενάν Τσαρεκτσή 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Κοινωνία Δημοτών» 

Εμμανουήλ Φανουράκης 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης». 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 
1) Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για παροχή εκπτώσεων δημοτικών τελών σε άτομα ειδικών 

κατηγοριών  
2) Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης για την εκπροσώπηση δημοτικού συμβούλου 

Ξάνθης ενώπιον του Πταισματοδικείου Ξάνθης στις 24-10-2018 
3) Έγκριση του από 23-10-2018 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά τον 

συνοπτικό διαγωνισμό για την «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού» 
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτα αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι 
δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση του από 23-10-2018 πρακτικού ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό για την «Προμήθεια μηχανογραφικού 
εξοπλισμού» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 

ΑΔΑ: 67ΡΧΩΚ8-Β5Π



γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής την  με 
αριθμ.πρωτ.30542/23-10-2018 εισήγηση της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας διαβιβάζουμε το από 23-10-2018 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά 
τον συνοπτικού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (Αριθμ. 
Πρωτ. Διακήρυξης 21907/24-07-2018) ενδεικτικού προϋπολογισμού 44.683,40€ με το Φ.Π.Α. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης».  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό το οποίο έχει ως εξής: 

«Στην Ξάνθη σήμερα την 23η Οκτωβρίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
στο Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 172/09-08-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου που κατατέθηκαν 
στο πλαίσιο διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» 
(Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 21907/24-07-2018), ενδεικτικού προϋπολογισμού 44.683,40€ με το Φ.Π.Α. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
2) ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
3) ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 
Με το από 10/09/2018 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών συνοπτικού διαγωνισμού για 
την «Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 21907/24-07-2018), η παρούσα 
Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της επιχείρησης «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου. 
Με την με αριθμ. 198/26-09-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό. 
Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, η επιχείρηση «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» κλήθηκε με την με αριθμ. 
πρωτ. 29170/11-10-2018 πρόσκληση του Δημάρχου Ξάνθης να προσκομίσει σε σφραγισμένο φάκελο, εντός 
10 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 3.2 της διακήρυξης 
δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 11-10-2018 και ώρα 14:21 μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο 
δικαιολογητικών την 18-10-2018, συνεπώς εμπροθέσμως.  
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν.  
Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι τα ακόλουθα: 

1. Το με αριθμ. πρωτ. 9241/23-07-2018 (Κωδικάριθμος: F604Q47S01Q4) Αντίγραφο Ποινικού 
Μητρώου για γενική χρήση της Κομνηνού Ελπίδας του Κωνσταντίνου. 

2. Το με αριθμ. πρωτ. 9244/23-07-2018 (Κωδικάριθμος: F639D93C94S8) Αντίγραφο Ποινικού 
Μητρώου για γενική χρήση του Κομνηνού Παντελή του Κωνσταντίνου. 

3. Το με αριθμ. πρωτ. 65684388/ΔΩΔΕΚΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΕΚΑ ΟΚΤΩ 
Αποδεικτικό Ενημερότητας για Χρέη προς το Δημόσιο της εταιρίας με φορολογικού προσώπου 
ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ και Α.Φ.Μ. 999389380. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 234632/21-05-2018 (Αριθμ. Συστήματος 000/Π/153761/2018) Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας του εργοδότη με επωνυμία ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. Κ ΣΙΑ Ε.Ε., 
Α.Μ.Ε./Α.Μ.Α. 9302634443 και Α.Φ.Μ. 999389380. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 677290/24-05-2018 (α/α βεβαίωσης 91437) Βεβαίωση ΕΦΚΑ που αφορά την 
ασφαλισμένη Ελπίδα Κομνηνού του Γεωργίου με ΕΑΜ 42777625, ΑΜΚΑ 24028601243 και ΑΦΜ 
24028601243. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 677318/24-05-2018 (α/α βεβαίωσης 91434) Βεβαίωση ΕΦΚΑ που αφορά τον 
ασφαλισμένο Παντελή Κομνηνό του Κωνσταντίνου με ΕΑΜ 3451748, ΑΜΚΑ 24087201059 και 
ΑΦΜ 045772996. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 2727/18 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης περί μη τέλεσης υπό ειδική 
εκκαθάριση ή υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης ειδικής εκκαθάρισης της εταιρίας με την επωνυμία 
ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π.ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. και έδρα την Ξάνθη. 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 2726/18 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης περί μη κίνησης διαδικασίας 
κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση και μη έκδοσης απόφασης κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση 
για την εταιρία με την επωνυμία ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π.ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. και έδρα την Ξάνθη. 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 739/18 Πιστοποιητικό του Τμήματος Πτωχεύσεων του Πρωτοδικείου Ξάνθης 
περί κήρυξης σε κατάσταση πτώχευσης, μη εκκρεμότητας εις βάρος της αίτησης για κήρυξη σε 
πτώχευση, μη δήλωσης από το νόμιμο εκπρόσωπο της αναστολής των πληρωμών της και μη 

ΑΔΑ: 67ΡΧΩΚ8-Β5Π



κατάθεσης αίτησης περί ανοίγματος διαδικασίας Εξυγίανσης της εταιρίας με την επωνυμία 
ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π.ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. και έδρα την Ξάνθη. 

10. Η από 18/10/2018 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8 Ν.1599/1986) του Παντελή Κομνηνού του 
Κωνσταντίνου για λογαριασμό της ΚΟΜΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.  

11. Το με αριθ. πρωτ. 30723/24-05-208 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ξάνθης περί εγγραφής της 
εταιρίας με την επωνυμία ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., Αρ. Μητρώου 17975, Αρ. ΓΕΜΗ, 
012745646000 και ΑΦΜ 99389380 στα μητρώα του Επιμελητηρίου 

12. Το από 24 Ιαν. 2005 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Σύστασης Ετερόρρυθμης Εταιρίας με την Επωνυμία 
«ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

13. Το από 01 Ιαν. 2007  Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροποποίησης Ετερόρρυθμης Εταιρίας με την 
Επωνυμία «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

14. Το από 01 Ιαν. 2013  Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροποποίησης Καταστατικού Ετερόρρυθμης Εταιρίας 
με την Επωνυμία «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης.  
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί η 

προμήθεια στην επιχείρηση «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης» και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά . 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 23-10-2018 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά τον 

συνοπτικού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (Αριθμ. 
Πρωτ. Διακήρυξης 21907/24-07-2018) ενδεικτικού προϋπολογισμού 44.683,40€ με το Φ.Π.Α. 

Β)  Την κατακύρωση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» στην επιχείρηση 
«ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Καρά και Τζενάν Τσαρεκτσή ψήφισαν Λευκό. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΡΧΩΚ8-Β5Π


		2018-10-26T10:24:03+0300
	Athens




